Mayor de Bogotá enviaron su reporte mediante correo 
electrónico a regaliasbogota@sdp.gov.co.

Que los compromisos adquiridos o cuentas por pa-
gar del proyecto de inversión identificado con código 
BPIN 2013000100210, se encuentran disponibles en 
la cuenta maestra por un valor de TREINTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($32.361.353,00).

Que la suma de los saldos no comprometidos y com-
promisos adquiridos o cuentas por pagar de proyectos 
financiados y en ejecución con las diferentes asigna-
ciones del Sistema General de Regalías en el Sistema 
de Presupuesto y Giro de Regalías – SPGR, es por un

[...]

para el bienio 2023-2024.

Artículo 3. Incorporar al Capítulo Independiente 
del Presupuesto de Ingresos del Sistema General 
de Regalías para el bienio 2023-2024, los recursos 
que han sido gestionados en la cuenta maestra de la 
Tesorería Distrital, por la suma de TREINTA Y DOS 
MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS M/
CTE ($32.361.353,00), conforme al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE INGRESOS SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS

BIENIO 2023-2024

ADMINISTRACIÓN CENTRAL – CUENTA MAESTRA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN VALOR

7 INGRESOS $32.361.353,00

7-2 Disponibilidad Inicial $32.361.353,00

7-2-02 Asignación para la Ciencia, Tecnología e Innovación $32.361.353,00